



یکشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۲۰

ورزشی

اخبار

دربی ۹۴؛ بزرگداشت شهدای اقتدار و افتخار ایران اسلامی

دیدار نود و چهارم ۲ تیم استقلال – پرسپولیس در لیگ برتر بیستم با نام شهدای اقتدار و افتخار ایران اسلامی نامگذاری شد.

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه نودوپهارم ۲ تیم استقلال – پرسپولیس در فصل ۱۴۰۰–۱۳۹۹ که روز دوشنبه ۲۲ دی ۱۳۹۹ همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه(س) در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، با نام شهدای اقتدار و افتخار ایران اسلامی نامگذاری شد.

بازیکنان و کادر فنی ۲ تیم پیش از شروع مسابقه به شهیدان سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی، حاج محسن فخری‌زاده و حاج‌حسن طهرانی‌مقدم، پدر موسکی ایران ادای احترام خواهند کرد.

همچنین مراسم عزاداری به مناسبت ایام فاطمیة‌قبل و بین ۲ نیمه مسابقه هم‌گزار می‌شود؛ همچنین با توجه به ایام سالگرد شهادت ۱۶ مامور آتش‌نشانی در حادثه پلاسکو، از این شهدا نیز تجلیل خواهد شد.

■ ■ ■

پرونده جدایی ترابی از العربی بسته شد

روزنامه الوطن و مدیر باشگاه فوتبال العربی خیال همه را راحت کردند: «مهدی ترابی و مهرداد محمدی در این تیم ماندنی‌اند».

در چند هفته اخیر شایعات فراوانی پیرامون مهدی ترابی، ستاره سابق پرسپولیس وجود داشت. برخی روزنامه‌های قفسری حتی تا همین دیروز اخبار جدایی او را پوشش می‌دادند و درباره این شایعه می‌نوشتند اما حالا مالک‌المالک، مدیر تیم فوتبال العربی این اخبار را تکذیب کرده است.

تکذیب جدایی ترابی در حالی اتفاق می‌افتد که او این هفته ستاره تیمش در دیدار با الاهلی بود و هفته قبل نیز وی با گلزنی برابر الخور و شادی خاصش، توجه‌ها را به خود جلب کرده بود اما با این حال همچنان شایعاتی پیرامون قرار گرفتنش در فهرست مازاد شنیده می‌شد.

با توجه به درخشش ترابی در پرسپولیس، از این تیم به عنوان مقصد بعدی‌اش نام برده می‌شد و حتی ابراهیم شکوری، سخنگوی فرم‌ها نیز علاوه این باشگاه نسبت به بازگشت ستاره سابق خود را بروز داده بود.

اما سرانجام این مشعل‌المالک بود که روی شایعات خط بطلان کشید و گفت: «العربی با هیچ بازیکن جدیدی قرارداد بسته و گروه فعلی در نیم‌فصل بعدی نیز با تیم ادامه خواهند داد».

مدیر العربی در حالی این صحبت را مطرح می‌کند که شایعاتی درباره انتقال یوسف المسکانی به این تیم و جدایی مهدی ترابی با مهرداد محمدی در رسانه‌ها منتشر شده بود. جز ۲ بازیکن ایرانی، آرون گونارسون و ایوب عزیز دیگر خارجی‌های این تیم به شمار می‌روند.

العربی توانسته تا کسب ۱۸ امتیاز به تبه هفتم صعود کند و حالا فرصت بهبود عملکرد در بازی‌های آینده را هم خواهد داشت.

■ ■ ■

امیدوار رضایی: خصوصی‌سازی سرخایی‌ها برای ورود به عرصه انتخابات است

قوه قضائیه باید وارد ماجرا شود

رئیس سابق هیات‌مدیره باشگاه استقلال درباره موج جدید به راه افتاده در وزارت ورزش و جوانان درباره خصوصی شدن سرخایی‌ها صحبت‌های جالبی بیان کرد. در سال آخر دولت حسن روحانی بار دیگر تب‌وآگاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی بالا گرفته و این در شرایطی است که کمتر کسی است نداند این ۲ باشگاه تا چه اندازه ضررده هستند اما با این حال تمام تأکید می‌شود صورت‌های مالی آنها تصویب شده و آماده واگذاری به بورس یا فایبروس هستند. در این باره خبرگزاری فارس با امیدوار رضایی، رئیس سابق هیات‌مدیره استقلال و کسی که سال‌ها در مجلس به عنوان نماینده حضور داشته و در این باره تحقیق کرده و حتی گزارش خود را برای چگونگی عرضه این ۲ باشگاه به بخش خصوصی به دولت روحانی ارائه داده، گفت‌وگو کرده است. وی در این باره اظهار داشت: برایم جالب است چطور دولت در حالی که سال ۹۲ در گزارش مفصل به آقای صالحی‌امیری، سرپرست وقت وزارت ورزش و جوانان درباره چگونگی واگذاری این ۲ باشگاه به بخش خصوصی توضیحات کامل ارائه کردم، اکنون و در سال آخر به فکر واگذاری افتاده است! چرا بعد از این همه سال باید در سال آخر دولت این واگذاری انجام شود؟ وی افزود: این صحبت‌ها به نظر غیر واقعی می‌آید ۲ شرکت استقلال و پرسپولیس سوخته نیستند. شرط اول واگذاری سوخته بودن است. حتی برای حرفه‌ای‌سازی این ۲ باشگاه و ارائه گزارش به فیفا و ای‌اف‌سی تراز مالی باید مثبت شود. این مدل واگذاری بیشتر باعث می‌شود آنها سربرار شوند. رضایی در ادامه تأکید کرد: نمی‌دانم اکنون درباره تراز مالی این ۲ باشگاه به ای‌اف‌سی و فیفا چه گزارشی داده می‌شود اما قوه قضائیه باید وسط بیاید. یکی از موارد مهم واگذاری بحث صلاحیت داشتن است. واگذاری در هر حوزه شرایط و ویژگی‌های خود را دارد و یکی از مهم‌ترین مباحث این است که آیا شرکت با فرد حقیقی که می‌خواهد این ۲ شرکت را خریداری کند، صلاحیت آن را دارد. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: سال ۹۲ در حکمی از من خواسته شد پیشنهاداتم را برای واگذاری این ۲ باشگاه ارائه دهم که بر اساس اصل ۴۴ و سیاست‌های کلی کشور نحوه واگذاری را تهیه کردم.اکنون دغدغه‌هایی مثل امنیت و اداره‌بهنینه و تضمین‌های لازم برای واگذاری باید در اولویت باشد. بعد از این مراحل، این سوال پیش می‌آید که چگونه سهام آنها باید به مردم که صاحبان حقیقی هستند، واگذار شود. در واقع باید به صورت واقعی این واگذاری به مردم انجام شود. اگر قرار به واگذاری است باید سهام این ۲ باشگاه به مردم برسد؛ نه ۲ گروه خاص. امیدوار رضایی تصریح کرد: برایم واقعا جالب است که یک سال است دولت دوباره به فکر واگذاری افتاده. به‌شخصه به این روند امید ندارم. اینکه در سال آخر به فکر این موضوع افتاده‌اند، به نظر بیشتر برای ورود به عرصه انتخابات است. این ۲ باشگاه در دادگاه‌ها محکومیت‌هایی دارند که شاید خیلی از آنها رهنش نشده باشد.

■ **دسامبر در تسخیر مهاجم ایرانی پورتو**

مهدی طارمی ستاره ایرانی خط حمله تیم پورتو با عملکرد درخشانش در آخرین ماه سال میلادی ۲۰۲۰ تبدیل به یکی از مهم‌ترین چهره‌های لیگ فوتبال این کشور شده است. طارمی در دسامبر در ترکیب پورتو بازی‌های درخشانی انجام داد و توانست عنوان بهترین بازیکن ماه را که در پایان ماه نوامبر به «پدرو گونسالس» بازیکن تیم اسپورتینگ رسیده بود از او بگیرد. طارمی که تابستان به پورتو پیوست مدت زیادی طول کشید تا بتواند خودش را به ترکیب اصلی پورتو تحمیل کند اما به نظر می‌رسد حالا توانسته خودش را با تیم هم‌اهنگ کند و تبدیل به یکی از مهره‌های کلیدی پورتو شود. او عنوان بهترین بازیکن ماه دسامبر را با بیشترین امتیاز به خودش اختصاص داد. سایت «گل پونت» در گزارشی در ارتباط با بهترین بازیکن ماه دسامبر ۲۰۲۰ نوشت: «در ۳ بازی اخیر برگزار شده، طارمی در نتایج خوب پورتو نقش کلیدی ایفا کرد و با حضورش در خط حمله این تیم که بوژه در لحظات پایانی فاقد توانایی بود، توانست به آن کیفیت ببخشد. در هفته‌های نهم و یازدهم، مهاجم سابق ریواؤه نقشی تعیین‌کننده در ترکیب تیم داشت؛ مسابقاتی که تیم سرچیو کونسیانو به پیروزی‌های پر گل دست پیدا کرد؛ یک پیروزی ۴ بر ۳ برابر توندلا و یک برد ۳ بر ۲ مقابل ویئتورا به که از بهترین نتایج پورتو در این فصل بوده است. او حتی در مسابقه‌ای که درخشش چندانی هم نداشت، برابر ناسیونال، یک پاس گل داد». همه اینها مهدی را در آنالیز سایت گل پونت با امتیاز ۷/۹۳ در بالاترین رتبه در بین تمام بازیکنانی که بیش از ۱۸۰ دقیقه در ماه دسامبر در لیگ پرتغال به میدان رفته‌اند قرار داده است. طارمی ۴ گل برای پورتو به ثمر رساند و یک پاس گل داد و این یعنی او نتایج خوب پورتو نقش کلیدی داشته است. این نشان می‌دهد او نقش بسیار موثری در بالا رفتن میانگین گلزنی پورتو در بازی‌های اخیر ایفا کرده است. آن هم با توجه به اینکه در دقایق کمی به عنوان مهاجم هدف بازی کرده و زمان زیادی را بیرون از ۱۸ قدم حضور داشته است. در این ۳ بازی ۱۰ شوت زد که دومین تعداد شوت زده بعد از پائولینیو است که ۱۲ شوت به سمت چارچوب زده است. ۷ شوت از شوت‌های طارمی در چارچوب بوده که در کنار ریکاردو هورتا و با ۷۰ درصد بیشترین درصد شوت‌های موثر

کولاک طارمی در پرتغال؛ گلزنی‌های متوالی و پنالتی گرفتن‌های مکرر برای پورتو

سفیر گلزنی

روزهای آفتابی طارمی از راه رسید. آقای فصل قبل لیگ پرتغال که در این فصل آنطور که شایسته و بایسته توانایی‌هایش بود، در پورتو به او بازی نمی‌رسید، سرانجام توانست مربی خود را متقاعد کند برای حضور ثابت در میدان. طارمی جمعه‌شب به روال درخشانش در ماه گذشته میلادی (دسامبر ۲۰۲۰) مهم‌ترین بازیکن تیمش بود؛ ۵ گل زد و یک پنالتی گرفت تا در پیروزی پورتو برابر فامالیکانو مرد اول میدان باشد. او که در ابتدای فصل جایی در ترکیب ثابت پورتو نداشت با پشتکار و صلابتبه استعداد خارق‌العاده‌اش موفق به اثبات خودش شد. طارمی در واکنش به سازگاری‌اش در پورتو می‌گوید: طبیعی است وقتی بازیکنی تیمش را تغییر می‌دهد، نیاز به زمان برای هماهنگی با تیم و همبازیان جدیدش دارد. دوره سازگاری من در پورتو پایان یافته و اکنون احساس خوبی دارم. در پورتو بیشتر از تیم قبلی‌ام (ریواؤه) فرصت گلزنی دارم. فصل گذشته در برخی بازی‌ها برای ریواؤه گل می‌زدم اما این فرصت در پورتو بیشتر است. البته این موضوع طبیعی است، زیرا پورتو تیم بزرگی است. من از این بابت خوشحالم. دوست دارم همیشه بخشی از تیم پورتو در لحظه‌های خوب باشم. موفق شدیم یک بازی دیگر را هم بدون شکست یا تساوی به پایان برسانیم. ما پیروز شدیم و اکنون باید به دنبال صدرنشینی باشیم.

از سوی دیگر اکثر روزنامه‌های ورزشی مهم پرتغال به درخشش طارمی پرداختند و به عقیده بسیاری از کارشناسان فوتبال این کشور، با درخشش این مهاجم، پورتو قادر به حذف یونونتوس در اروپا خواهد بود. پیش از این مربی پورتو در بازی‌های اروپایی فرصت بسیار کمی به مهاجم ایرانی تیمش داده بود اما درخشش عجیب طارمی در یک ماه گذشته باعث شده اوداران پورتو خواهان حضور ثابت او در ترکیب تیم‌شان باشند.

در بین بهترین‌های لیگ پرتغال طی کرده است. او با امتیاز در مجموع ۷/۳۵ در رده بالای بازیکنانی که ۴۰۰ دقیقه بازی کرده‌اند و درست پس از پدرو گونسالوس از اسپورتینگ که بهترین مهاجم لیگ با ۱۱ گل زده است قرار دارد. طارمی برای رسیدن به عنوان بهترین گلزن فصل کار سختی دارد، چرا که تا آلان فقط ۴ گل به ثمر رسانده و در رده دهم قرار دارد اما فوتبال چیزی فراتر از گل زدن است و او در مقاطع مختلف نشان داده بازیکن بسیار تاثیرگذاری برای پورتو است. او با نرخ بالای تبدیل شوت‌هایش به گل و همچنین عملکرد موفق در پاس دادن، کارهای دفاعی و نبردهای هوایی، نشان داده یک بازیکن همه‌کاره و کامل برای پورتو است.

■ **مشکل لیورپول با طارمی حل می‌شود**

مجری مراسم قرعه‌کشی کنفدراسیون فوتبال آسیا و شبکه فاکس سیزدهمین بازیکنی است که بیشتر از بقیه توسط مربی

است. در بازی با گیمارش طارمی در دوئل‌های هوایی در زمان حمله در ۵ دوئل از ۷ دوئل به پیروزی رسید و ۳ پاس کلیدی به هم‌تیمی‌هایش داد و بعد از ریکاردو کوروما با دادن ۲ پاس خطرناک در رده دوم قرار گرفت. هرکسی فکر می‌کند مهدی طارمی فقط یک مهاجم است، حتما اشتباه می‌کند. بازیکن ایرانی در دسامبر دومین بازیکن با عملکرد دفاعی در یک سوم پایانی زمین بود (۵ عملکرد دفاعی موثر که میانگین ۱/۲ در هر ۹۰ دقیقه می‌شود) و تنها ۶ بازیکن از او عملکرد بهتری داشته‌اند و البته او از این نظر در صدر بازیکنان پورتو قرار دارد که می‌تواند هم به دفاع و هم فشار روی بازیکنان حریف مشغول باشد. چیزی که احتمالا باعث خواهد شد سرچیو کونسیسانو او را به عنوان یک بازیکن موثر در ترکیب اصلی پورتو به میدان بفرستد. با محاسبه اعداد مجموع عملکرد او در کل فصل، باید گفت طارمی روند صعودی را برای حضور

رکورد، دیگر روزنامه معتبر پرتغالی نیز در قسمتی از صفحه اصلی امروز خود به درخشش مهاجم ایرانی پورتو اشاره کرده و با تیتیر «طارمی بازیکنی بزرگ» به تمجید از عملکرد شامگاه جمعه این بازیکن پرداخته است.



چه کسانی می‌توانند رئیس فدراسیون فوتبال شوند؟

بررسی جزئیات اساننامه

۴ سال کلاهش یابد یعنی تمام ارکان مدیریتی فدراسیون فوتبال برای حضور در انتخابات باید حداقل ۴ سال سابقه مدیریت ورزشی داشته باشند.

■ **معادل‌سازی سابقه مدیریت با دوران مربیگری، بازیگری و داوری**

مهم‌ترین اتفاق در اساننامه جدید، معادل‌سازی سابقه مدیریت برای اهالی فوتبال است. در واقع از دیگر مشکلات فوتبالیست‌ها، مربیان و داوران حرفه‌ای این بود که فرصت لازم برای طی کردن سمت‌های مدیریتی را نداشتند. در اساننامه جدید ۴ سال سابقه مدیریتی معادل‌سازی شده که به این شرح است: بازیکنان؛ حداقل ۴ فیصل بازی در لیگ حرفه‌ای فوتبال مردان یا زنان و

همچنین لیگ فوتسال یا بازی در تیم‌های ملی مردان و زنان فوتبال، فوتبال و فوتبال ساحلی

مربیان؛ حداقل ۴ فصل مربیگری در لیگ حرفه‌ای مردان یا زنان فوتبال و فوتسال یا مربیگری در تیم‌های ملی مردان و زنان فوتبال، فوتبال و فوتبال ساحلی

داوران؛ حداقل ۴ فصل حضور در لیگ حرفه‌ای مردان یا زنان یا لیگ فوتبال یا ۴ سال حضور در لیست داوران بین‌المللی

واقعیتانی که فائزه هاشمی عیان کرد

در واقع بخش عمده‌ای از اصلاح‌طلبان و حامیان دولت، متمایل به پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا بوده‌اند، چرا که پیروزی ترامپ را به منزله تداوم فشار بر مردم ایران می‌دانستند و از همین رو تصور می‌کردند با تشدید فشارها بر مردم ایران، می‌توانند جمهوری اسلامی را وادار به تغییر سیاست‌های خود در حوزه‌های سیاسی کنند. یعنی دقیقا همان مطالبه‌ای که جریان برانداز دست‌ساز پمپئو طی سال‌های اخیر مطرح کرده است.

اظهارات فائزه رفسنجانی یک بعد دیگر نیز دارد و آن این است که حالا دلایل حمایت بی‌چون و چرای این جماعت از برجام مشخص می‌شود. این جریان سیاسی، بر جام را به عنوان یک اهرم فشار بر ایران برای گرفتن امتیازات سیاسی به سود جریان خود تلقی کرده بود. به عبارتی اگر چه این توافق یک خسارت محض برای مردم ایران بود و باعث تشدید فشارهای اقتصادی و معیشتی بر گرده مردم

بیش از ۳ دوره عضو هیأت‌رئیسه شود، در حالی که در اساننامه قبلی انتخاب مجدد برای دوره‌های متوالی منعی نداشت.

■ **حذف محدودیت سنی**

در اساننامه جدید، محدودیت سنی برای حداقل ۲۵ سال و حداکثر ۶۵ سال حذف شده و افراد با هر سن و سالی می‌توانند برای سمت‌های مختلف از جمله ریاست این فدراسیون نامزد شوند.

■ **حذف مدرک تحصیلی**

بسا توجه به اینکه خیلی از اهالی فوتبال به علت مشغله‌های دوران بازیگری و مربیگری فرصت حضور در دانشگاه و طی کردن دوره‌های آکادمیک را ندارند، مطابق پیشنهاد فیفا، در اساننامه جدید حداقل

مدرک تحصیلی لیسانس برای رئیس و اعضای هیأت‌رئیسه حذف شده است.

■ **کاهش سابقه مدیریت تا ۱۰ به ۴ سال**

پیش از این کسانی می‌توانستند نامزد ریاست فدراسیون فوتبال شوند که حداقل ۱۰ سال سابقه مدیریتی داشته باشند که این میزان ۵ سال سابقه آنها در ورزش بوده باشد. حالا در اساننامه جدید و طبق اعلام نظر فیفا، این میزان سابقه باید به



پیشکسوت وزنه‌برداری ایران در گذشت

پیشکسوت وزنه‌برداری ایران دار فانی را وداع گفت. مهدی عطاراشرفی، پیشکسوت وزنه‌برداری ایران که مدتی در بستر بیماری بود، در ۷۲ سالگی دار فانی را وداع گفت. عطاراشرفی مدال برنز بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ و نقره قهرمانی آسیا ۱۹۷۹ را در کارنامه داشت. او مربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری ایران نیز بود.



پنالتی گرفتن به مهدی طارمی نیاز دارد! عملکرد مهدی طارمی در تیم پورتو مورد توجه رسانه‌های اروپایی و آسیایی قرار گرفته است. یک سایت پرتغالی نوشته است مهدی طارمی و لوئیس دیاز تاکنون هرگز یک دیدار را به طور کامل و ۹۰ دقیقه در کنار یکدیگر برای پورتو به میدان نرفته‌اند ولی تأثیر بسیار زیادی در نتایج این تیم داشته‌اند. این ۲ بازیکن باعث شدند کامیک پورتو برابر ویئتورا گیمارش کامل شود؛ جایی که پورتو با یک گل از میزبان خود عقب بود و لوئیس دیاز دقیقه ۲۲ در جای روماریو بارو به میدان آمد. طارمی گل‌های اول و دوم را به ثمر رساند و بازی را ۲–۲ کرد و دیاز نیز گل سوم و برتری تیمش را به ثمر رساند و پاس گل دوم را نیز به طارمی داد. این در حالی است که لوئیز دیاز با ۹۱۷ دقیقه حضور در ترکیب پورتو دهمین بازیکن پراستفاده سرچیو کونسیسانو مربی پورتو است و طارمی نیز با ۷۰۰ دقیقه حضور در ترکیب پورتو، سیزدهمین بازیکنی است که بیشتر از بقیه توسط مربی پورتو مورد استفاده قرار گرفته است. این امر باعث واکنش شدید هواداران پورتو در فضای مجازی شد و آنها خواستار استفاده بیشتر از طارمی و دیاز در ترکیب اُدهاها شدند. طارمی در مدت حضورش در پورتو تاکنون موفق شده است ۶ گل بزند، ۳ پاس گل بدهد و ۳ بار برای تیمش پنالتی بگیرد؛ اتفاقی که با واکنش مجری مراسم قرعه‌کشی کنفدراسیون فوتبال آسیا و شبکه فاکس اسپورتس مواجه شد. نتایج آنالیز سایت «Twenty۲Sport» در انگلیس نشان داده است تیم منجسترس‌نیویاندا ۳ سال گذشته با وجود ۱۰۱۷ برخورد در محوطه جریمه حریفان خود صاحب ۱۹ پنالتی شده است و تیم لیورپول با وجود ۴۰۰ برخورد بیشتر در محوطه جریمه تیم‌های مقابل، تنها ۱۰ پنالتی به دست آورده است. در همین ارتباط «روشن‌رای» مجری شبکه فاکس اسپورتس و همچنین مجری بعضی مراسم‌های قرعه‌کشی کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حل این مشکل لیورپول پیشنهاد داد این تیم انگلیسی مهدی طارمی، مهاجم پورتو را که در گرفتن پنالتی تبحر دارد، جذب کند. البته تبحر طارمی در گرفتن ضربات پنالتی، به مذاق رقیبان پورتو خوش نیامده و این مساله واکنش‌های زیادی در پرتغال داشته است. بعضی هواداران تیم‌های بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون که رقیب پورتو هستند، طارمی را به شیرجه زدن و فریب داور متهم کرده‌اند.